



Kleszczów, dnia 11.06.2018 r.

**Wyjaśnienia i modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) pn.:
„Dostawa (sprzedaż) i dystrybucja gazu” znak ZK/PN/1/2018.**

Zakład Komunalny „Kleszczów” sp. z o.o. informuje, że w dniach 05.06.2018 r. oraz 06.06.2018 r. wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej netto paliwa gazowego ma zostać doliczony podatek akcyzowy?

Odpowiedź na pytanie nr 1

W formularzu cenowym do ceny jednostkowej netto paliwa gazowego nie należy doliczać podatku akcyzowego.

Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucji (ze wskazaniem na obszar taryfowy zgodnie z Taryfą dla PSG)?, To nie jest PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. Region Mazowiecki tak jak podano w tabeli

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że Operatorem Systemu Dystrybucji jest PSG (obszar taryfowy warszawski).

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną ?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 5

Czy na obecnych punktach są podpisane jakiegokolwiek promocje/programy lojalnościowe, które by uniemożliwiałyby rozpoczęcie sprzedaży zgodnie z SIWZ ?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że na obecnych punktach nie są podpisane jakiegokolwiek promocje/programy lojalnościowe.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający ma świadomość iż podatek akcyzowy zgodnie z ustawą o podatku akcyzowym jest liczony przy pomocy współczynnika ciepła spalania, który to co miesiąc jest inny? Zatem akcyza nie będzie na fakturze liczona jako stała cena 3,62 zł – kwota ta może jedynie stanowić odniesienie dla potrzeb wybrania wykonawcy

Odpowiedź na pytanie nr 6

Tak, Zamawiający ma świadomość iż podatek akcyzowy zgodnie z ustawą o podatku akcyzowym jest liczony przy pomocy współczynnika ciepła spalania, który to co miesiąc jest inny.

Pytanie nr 7

W formularzu ofertowym punkt G Wartość akcyzy proszę wskazać wielkość wolumenu dla tabeli *Wolumen zakupu podlegający akcyzie do celów opałowych [kWh]*

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający uzupełnia tabelę G w formularzy ofertowym (załącznik nr 4 do SIWZ) i wskazuje wartość wolumenu dla tabeli *Wolumen zakupu podlegający akcyzie do celów opałowych [kWh]*, który wynosi 3686 214 kWh.

Pytanie nr 8

Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o. (nazywaną dalej IRiESD) w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. Zgodnie ze wskazanymi przepisami należy stwierdzić, iż nie jest możliwym rozpoczęcie dostaw od dnia.12.07.2018 W umowie Zamawiający wskazuje iż planowane rozpoczęcie sprzedaży tj. 12 lipiec 2018- Prosimy o usunięcie tej daty z umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający usuwa datę 12 lipiec 2018 z treści wzorca umowy par 8 ust 1 Umowy i wprowadza w to miejsce jako planowaną datę 01 wrzesień 2018 roku. Nadto Zamawiający wskazuje, że termin 01 września 2018 roku jest terminem „planowanym” przez Zamawiającego ale nie jest terminem sztywnym. Termin 01 września 2018 roku wynika z

faktu, że Jeśli z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego dostawa nie będzie mogła być rozpoczęta w dacie 01 września 2018 roku – termin powyższy ulegnie automatycznemu przesunięciu o czas niezbędny w zakresie zmiany dostawcy paliwa gazowego zaś z dotychczasowym dostawcą paliwa gazowego będzie podpisane porozumienie co do przedłużenia umowy. Zmiana terminu rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego w przyczyn leżących po stronie Zamawiającego nie rodzi konsekwencji prawnych w postaci np. naliczania kar umownych dla Dostawcy. Dotychczasowa obowiązująca umowa została zawarta w dniu 11 lipca 2017 roku i została zawarta na 12 miesięcy. Dostawa gazu rozpoczęła się z dniem 01 września 2017 roku i będzie realizowana do dnia 31 sierpnia 2018 roku zatem planowany termin rozpoczęcia dostawy to 01 września 2018 roku. W tym stanie rzeczy opisane przez pytającego warunki winny być spełnione co do skuteczności zmiany Dostawcy paliwa gazowego.

Pytanie nr 9

Czy obowiązujące umowy należy wypowiedzieć? Kto ewentualnie będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie obowiązujących umów?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zgodnie ze wzorcem Umowy – Załącznik numer 5 do SIWZ oraz załącznikiem numer 6 do wzorca Umowy – treścią pełnomocnictwa jakie udziela Zamawiający potencjalnemu Wykonawcy – pełnomocnictwo obejmuje między innymi „złożenie oświadczenia o wypowiedzeniu / rozwiązaniu dotychczas obowiązującej/yh umowy/ów kompleksowej/yh sprzedaży paliwa gazowego „

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie w załączniku 4 informacji o Wolumenie zakupu podlegający akcyzie do celów opałowych [kWh].

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający uzupełnia tabelę G w formularzy ofertowym (załącznik nr 4 do SIWZ) i wskazuje wartość wolumenu dla tabeli *Wolumen zakupu podlegający akcyzie do celów opałowych [kWh]*.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6A oraz W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6A oraz W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę

rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych.

Pytanie nr 12

Czy obecne umowy kompleksowe wymagają wypowiedzenia?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Dotychczas obowiązująca umowa jest zawarta na czas określony 12 miesięcy na okres od dnia 01 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2018 roku i nie wymaga wypowiedzeniu ulega rozwiązaniu z upływem czasu na który została zawarta.

Pytanie nr 13

Czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.? Jeśli tak, to czy stawki opłat dystrybucyjnego należy zastosować dla obszaru taryfowego warszawskiego dla wszystkich punktów poboru?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający informuje, że dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Stawki opłat dystrybucyjnego należy zastosować dla obszaru taryfowego warszawskiego dla wszystkich punktów poboru.

Pytanie nr 14

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ.

Zamawiający wskazał miesięczny okres rozliczeniowy dla grupy taryfowej W-3.6, Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku).

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.4. taryfy PSG Sp. z o.o.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.

W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany zapisów Załącznika nr 1 do SIWZ oraz Załącznika nr 3 do umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 15

Wykonawca prosi o informację czy w Załączniku nr 4 do SIWZ w tabeli G należy wpisać Wartość akcyzy zł netto?

Odpowiedź na pytanie nr 15 ?

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany załącznika nr 4 do SIWZ w tabeli G w ten sposób, że zapis „Wartość akcyzy [zł]” zastąpiony zostaje zapisem „Wartość akcyzy [zł] netto”.

Jednocześnie pkt 2 Formularza ofertowego (Załącznik nr 4 do SIWZ) oraz § 5 pkt 6 Załącznika nr 5 do SIWZ (wzór umowy) zostają zmodyfikowane i otrzymują brzmienie:

Wartość oferty stanowi kwota (suma tabela A-G):

..... zł/netto (słownie:.....)

..... akcyza zł netto (tabela G) (słownie:.....)

..... VAT% (słownie:.....)

..... zł/brutto (słownie:.....)

Pytanie nr 16

Dotyczy § 8 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ

Wykonawca wnosi o zmianę planowanego terminu rozpoczęcia dostaw od 01.08.2018 r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. Rozpoczęcie dostawy od 12.07.2018 r. nie jest możliwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Odpowiedź na pytanie zawarte jest w odpowiedzi na pytanie nr 8.


PREZES ZARZĄDU
mgr inż. Krzysztof Jasnos

CZŁONEK ZARZĄDU

inż. Bruno Siemieniuk